Н А 3 Н А Њ Е.
Цетиње. 1 августа 1902 год.

Број 861.

Књ Министарство Иностраних Дјела доставља да је добило преко
овдашње Краљ ЛегациЈ’е Италијанско званично саопштење о наплати за
здравствени преглед стоке и нокнх сировина, којо се увозе и извово у
Краљ. Италију. Ова је наплата установљена ваконом од 13/26 Јуна ове
године и то према слиједећој таблици:

НАЗНАЧЕЊЕ

врсте животиња и неких спровина

На Коња — — —• — —
„ Мавгу — — — — —
„ Магаре — — — — —
„ Говече — — — — —
„ Овцу и Козу — — —
„ Свинче до 20 кила — —

» преко „ „ — —
„ Свјеже месо, конзервисано,

слано, или макар како при-
ређено, на квинтал

Дилижанс иолави с Вира свакога дана у 2 сат по подне; долази на Пристан у

8 сати у вече.
Полази с Пристана свакога дана у 7 сати у јутро ; долази на Впр у 1 сат по

подне.
Управа Књ. Лошта п Телеграфа не одговара за задоцњења која би се могла до-

годити сидом околности.
Распоред издат 17. (30.) Јула тек. год , Бр. 2862 престаје важити.

Број 3203.

Цетиње, 2. (15.) Августа 1902 г.

ГЛ. УПРАВА КЊ. ПОШТА И ТЕЛЕГРАФА.

Школска објава
Предавања у нашим средњим шко-

лама ове године почињу 2. септембра.
Уписивање ученика у први раиред

Гимнавије у канцеларији гимнавиј-
ске Управе биће 27. 28 29, 30 авгу-
ета од 9 —12 сати прије подне, а
испитивање истијех бива у поменуте
дане послије подне од 2—5.